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Аңдатпа. Мақалада бейавтоклавты қатаюдағы  кеуекті құрылымды бетондардың 
өндірісі қарастырылған. Сол кезде қымбат автоклавтардың, энерго-металл 
қажеттілігін қолдану қажеттілігі болмайды, сонымен қатар технико-
экономикалық тиімділігін арттыратын кондиционды емес шикізат материалдарын 
және басқа да химиялық қоспалардың қолдануы өте өзекті міндет болып 
табылады.  
 
Кілт сөздер: кеуекті құрылымды бұйым, бейавтоклавты қатаю,сапалы табиғи 
шикізат, полиминералды  дала құмы. 
 
Аннотация. В статье рассмотрены производство бетонов с ячеистой структурой 
неавтоклавного твердения, при котором отпадает необходимость использования 
дорогостоящих автоклавов, весьма энерго-, металлоемких, в котельных 
вырабатывающих пар повышенной температуры и высокого давления, а также 
использование некондиционных сырьевых материалов (полиминеральные 
барханные пески) и различные химические добавки, которые позволяют повысить 
технико-экономическую эффективность производства ячеистых бетонов, что 
является весьма актуальной задачей.  
 
Ключевые слова: конструкций с ячеистой структуро, неавтоклавного 
твердения, качественных природных запасов сырьевых ресуры, полиминеральных 
песок. 
 
Abstract. The article deals with the production of concrete with a non-autoclaved 
cellular structure, which eliminates the need for expensive autoclaves, very energy- and 
metal-intensive, in boiler rooms producing high temperature and high pressure steam, as 
well as the use of substandard raw materials (polymineral barkhan sands) and various 
chemical additives , which allow to increase the technical and economic efficiency of 
the production of cellular concrete, which is a very urgent task.  
 
Key Words: constructions with cellular structure, non-autoclave hardening, high-
quality natural reserves of raw materials, polymineral sand. 

 
 

Дала құмы негізіндегі бейавтоклавты газобетон (БГБ) алу үшін оның 

технологиялық параметрлеріне анықталып таңдалды: газобетон араластырғышқа 

есептелген су қатаю 43°С температурасымен беріледі; содан кейін есептелген 

тұтқыр материалын (портландцемент) енгіземіз; сосын ұсақ толтырғышты қосып 5-
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10 минут аралығында араластырамыз; ары қарай ерітіндіге қуыс тудырушыны 

(ПАП-1) енгіземіз; 2-3 минут аралығында араластырамыз. Шикізаттың қалыптағы 

ұсталымы 4 сағат, содан кейін қоршама қалыпты алып тастаймыз және үлгілер 

төселіп, кептіруге жіберіледі. Агрегатта температура +60ºС және 8 сағат арасында 

ұстаймыз. Бұл кептіру процесстен кейін үлгі қатталып 11 сағат арасында ұсталады. 

Осыдан кейін үлгілер дайын өнімдер қоймасына жеткізіліп, қаптамаға салынады.  

 

 
 

1 сурет 

 
Дала құмы негізіндегі бейавтоклавты газобетонның негізгі физико-

механикалық қасиеттері 1 кестеде көрсетілген. 

1 кесте: Дала құмы негізіндегі бейавтоклавты газобетон және оның физико-

механикалық қасиеттері 

Құрамның 

нөмірі 

БГБ 1м3-на материал шығыны 

С/Қ 
Беріктік 

кг/м3 

Сығуға 

беріктік, 

МПа Цемент Құм 
Алюминий 

ұлпасы 
СУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 220 335 0,6 300 0,55 625 0,86 

2 260 290 0,6 315 0,55 620 1,15 

3 340 228 0,6 330 0,55 615 2,20 

 
1 кестедегі зерттеу нәтижелері БГБ В 1,65 және В 2,2 классты бетонға 

жататының көрсетеді, бұл дегеніміз аз қабатты құрылыс  блоктары үшін 

нормативтік талаптарға сай. Цемент шығынының 200кг/м3-тан  340 кг/м3-қа өсуі 

беріктіктің 0,86-дан  2,2 МПа-ға дейін өсуіне алып келеді. Яғни сығуға беріктігі 
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цемент шығынының өскені әсерінен 2,6 есе өсті. Кейін бетон құрамына цемент 

шығының азайту мақсатында цемент пешінің электрофильтр құмдарын (ЭФҚ) 

тұтқырдың құрамдас бөлшегі ретінде қосу зерттеулері жүргізілді. 

 

 
 

2 сурет 
 

2 кесте: Әр түрлі көлемдегі ЭФҚ қосылған дала құмы негізіндегі БГБ құрамы және 

физико-механикалық қасиеттері 

Құрам 
нөмірі 

 

БГБ 1 м3-на материал шығыны Сығуға 
беріктік, МПа Цемент, 

кг Құм, кг Су, л ЭФҚ, кг Алюминий 
ұлпасы, кг 

1 2 3 4 5 6 7 

1 340 228 330 - 0,6 2,20/0% 

2 312,8 228 330 27,2/8% 0,6 2,39/4% 

3 306 228 330 34,0/10% 0,6 2,52/10% 

4 299,2 288 330 40,8/12% 0,6 2,19/8% 

 

2 кестеде көрсетілген нәтижелерге сүйенсек, үлгілердің беріктігі тұтқыр 

шығынының азаюы кезінде көбейеді. Себебі, 312,8 кг цемент шығыны мен 8% 

мөлшерінде ЭФҚ қосу кезінде беріктік 2,20 МПа-дан 2,39 МПа-ға дейін өседі, яғни 

беріктік 4%-ға өсті. ЭФҚ 10% мөлшерінде қосқанда беріктік 2,20 МПа-дан 2,52 

МПа-ға дейін өседі. Кейінгі ЭФҚ мөлшерін 12%-ға дейін көбейткенде беріктік 2,52-

ден 2,49-ға дейін төмендейді. Бұл дегеніміз беріктік сілтілер Na2O, K2O саны 

көбейген кезде төмендейді. Беріктік пен қатаюдың ұлғаю процессін тездету үшін 

кеуекті бетон қоспасына Нитрит-нитрат кальция (ННК) қосу эксперименттері 

жүзеге асырылды. 
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3 кесте - ННК қосылған дала құмы негізіндегі БГБ және оның физико-механикалық 

қасиеттері 

Құрам 
нөмерлері 

БГБ 1 м3-на материал шығыны Сығуға 
беріктігі, 

МПа Цемент, 
кг Құм, кг Су, л ННК, кг Алюминий 

ұлпасы, кг 
1 2 3 4 5 6 7 
1 340 228 330 - 0,6 2,20/0% 
2 336,6 228 330 3,4/1% 0,6 2,47/6% 
3 333,2 228 330 6,82/2% 0,6 2,74/14% 
4 329,8 288 330 16,2/3% 0,6 2,56/10% 

 

3 кестеден ННК химиялық  қоспасын 1-2% мөлшерінде қосқанда беріктік 2,20 

МПа-дан 2,47-2,74 МПа-ға дейін өседі, яғни 6-14%-ға. Кейінгі ННК қосу процессі 

беріктіктің төмендеуіне алып келеді. Бұл дегеніміз ННК қоспасын ерітіндіге аса 

қанықтырып қосқан жағдайда, арматураның коррозиясы мен оңуына алып келеді. 
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